XXXV. Sceleton anatis rubicundum, per nutrimentum tintum.

Nota. Huius experimenti prima mentio facta est, in *Transactionibus Philosophicis Societatis Regiae Londinensis n. 442. p. 287. in Schediasmate num 8. An Account of the Bones of Animals, being changed to a Red Colour by Aliment only* By John Belchier, Surgeon, F. R. S & altera num. 443. pag. 299. num. 2. *A further Account of the Bones of Animals being made Red by Aliment only.* By John Belchier, F. R. S. Tinctura haec ossibus conciliatur ope alimenti, cum rubia tinctorum mixti, & animali uiuenti per aliquot tempus esui dati. Notatum dignum est, sola ossa hac tinctura infici, reliquis partibus mollibus penitus immunibus manentibus. Nec minus notabile, colorem rubicundum tantum ossibus conciliari posse. Periculum feci, cum radice curcumae, itemque orleana, alimento, quo duas columbas per aliquot tempus natriuimus, additis, & sperauit, forte, ut ossa colore flavo tincta apparerent, eo magis, quia ossa hominum, iectero confirmato laborantium, eodem colore infecta, reperta fuisse, obseruationes Auctorum fide dignorum confirmant. Sed euentus minime respondit uoto.

XXXVI. Sceleton testudinis.

XXXVII. Sceleton uestertilionis.

ALIA CVRIOSA ET SINGVLARIA.

XXXVIII. **N**idus auis Remiz, cuius mentione supra Num. XX. facta est.

Nota. De auicula & nido haec habet ibidem citatus Rzaczynski loc. cit. De illa BONANNI S. I. IN MVSEO KIRCHERIANO refert sequentia. In Lituania sunt nidi, ex molli lana, prodigiosa arte compacti, in formam rotundi sacculi, seu potius crumenae, efformati a Remis auicula. Haec corpore minima, ingenio tamen maxima,

cum

cum insidias serpentum suis timeat pullis, tali arte nidum componit, ut semper ab extremitate alicuius ramusculi, supra decurrentes aquas dependeat, ne serpentes insidiantes sustentare ualeat; atque ut ipsa pullis, ab ovo exclusis, cibum suppediare possit, foramen relinquit apertum, in eiusdem nidi latere, cui tamen ueluti teclum, instar suggrundae, imminet, ne aqua de cœlo in nidum decidat. In Prouincia Volbiniae eiusmodi nidos incolae uenantur, utpote qui catarrho equorum remedium praebent opportunum, si sub eorum naribus comburantur: imo et hominum, si cum lacte decocti applicentur ceruici. Tales nidos receperam ex Lituania &c. Dictis addit BALBINUS S. I. in hist. naturali Bohemiae, sub Maudicek uerbo, quod auis eiusdem nidus sit mirabilis, ex materia lanuginosa, alba, texto opere, tam angusto superne introitu, ut sola ipsa intrare possit, maior autem quaecunque alia excludatur. Ex lanugine florum, iuxta TYLKOWSKI in Phys. curios. nidus conficitur, cuius suffumigio se leuant homines, dum catarrho in faucibus opprimuntur. Curatur & malignitas ulcerum conclusa capite, si fumus saepius aure excipiatur.

XXXIX. Frustum uitri, articuli digitii magnitudine, angulosum, a uitro, inter bibendum fracto, separatum et inopinato deglutitum, demum elapso biennio, oborta febre anomala, scybalo excrementi aluini duriori inclusum, per inferiora redditum.

XL. Cornu ceruinum, truncō arboris ulmi inolitum.

Nota. Talia ubiuis fere in magnorum Principum Museis monstrantur, & pro naturae portentis habentur. Sed frau-

dem subesse, sectione huius trunci, detexi, & in Programmate ad Dissertationem inauguralem *de consensu partium publicaui*, & iterato experimento, in porticu Regia Dresdensi instituto, confirmaui.

XLI. Cornu cerui monstrosum, forma globosa, anno 1672. in sylua Annaburgensi a trunko arboris fagi, cui per radiculas, in uestigia uasorum sanguiferorum penetrantes, annexum fuit, resectum.

Nota. Huius mentionem feci in Programmate ad Dissertationem inauguralem Ao. MDCCXLIV. edito, & iconem Norimbergam, Commercio literario inferendam, misi.

XLII. Cornu ceruinum petrefactum & calcinatione in terra, instar unicornu fossili, albissimum redditum, quod Ditticherodae prope Rosla, quae sedes est Comitum de Mansfeldt, ad syluam Hercyniam in comitatu Stolbergensi, nouem ulnarum altitudine sub terra abditum, fodiendo puteum, repertum & erutum est.

Nota. Donum hoc pro Museo Regio accepi a Uiro reuerendo, Dn. Johanne *CHRISTOPHORO DEHLEN, Pastore Ditticherodensi*, cum relatione, lingua uernacula ad me missa. In hac describit constitutionem agri istius loci, ubi cornu inuentum est, cuius superius stratum, ulnae crassitie, ex terra nigra, lapidibus intermixta, constat, sub qua, octo ulnarum profunditate, limus purissimus, & adeo homogeneus deprehenditur, ut ne lapillulum, pisi magnitudine, in eo reperire liceat. In huius limi fundo latuit istud cornu ceruinum, infra limum uero arena

arena glareosa, scaturigines fontis continens, reperta est. Hinc concludit laudatus Uir, non in particulari, aut successiue facta inundatione, cornu istud, uel totum ceruum, tanta profunditate sub terra sepultum fuisse, sed a diluuio potius uniuersali repetendum hoc esse. Ab antiquis enim inde temporibus cornu hoc ibi latuisse, inde constare, quia testibus annalibus, a multis seculis, pagus Ditticherodensis una cum Pastoratu stetit. Hoc saltem cum illo dolemus, non integrum cornu, sed uix dimidium, idque a fossoribus in frusta fractum, eductum fuisse, nec residuum indagari potuisse, propter metum, ne puteo, aut fundamento domus Pastoris, superius proxime huic loco adiacentis, ruina conciliaretur.